Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhre Parashiresa
Izborni Panel cu Zalbe i Predstavke

A nr. 161/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i e pérbéré nga gjyqtarét: Ferit Osmani
kryesues, Rafet Haxhaj dhe Xhevdet Abazi anétaré, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit
politik Aleanca pér Kosovén e Re (AKR) me seli n& Mitrovicg, pér shkak t& démtimit t& posteréve né
rrugg publike, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, né seancén
e panelit t& mbajtur me dat& 08.06.2014, mori kété:

VENDIM

Hidhet posht€ si e pa rregullt ankesa e subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR) me seli
né& Mitrovicé .
Arsyetim

Me datén 05.06.2014, subjekti AKR, ka parashtruar ankesé né PZAP, né t& cilén ankesé pretendon se,
me datén 03.06.2014, n& orét e hershme t€ méngjesit afér lagjés Kolonia te varrezat sérbe &shté
djegur posteri i kryetarit t& komuné&s s& Mitrovicés. Parashtruesi i ankesés ka kérkuar nga KQZ-ja q¢
t€ deklarohet pér kété ngjarje dhe nga organet e hetuesis q& t& angazhohen né& zbulimin e késaj vepre,
né ményré q€ t& merren masat ligjore. Parashtruesi i ankesés i ka bashkangjitur 3 deklarata.

Déshmitari Jeton Ujkanit ka deklaruar se se me daté& 03.06.2014 né ora 08:00 né& hyrje t& Mitrovicés e
ka vérejtur se posteri i kryetarit t& komunés t& djegur.

Ndérsa déshmitari Agim Berisha ka deklaruar se me datén 03.06.2014, ka vérejtur se rreth varrezave
bilbordi ishte i djegur i kryetarit te komunés.

Parashtruesi i ankes&s i ka bashkangjitur 4 fotografi si déshmi .

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj rregullsing e ankesés gjeti se:
ankesa €shté e pa rregulit

PZAP-i, konstatoi nga shkresat e 1éndés se ankesa &shté e parregullt sepse parashtruesi i ankesés
nuk e ka specifikuar se kush mund t& jeté kryerési i supozuar i shkeljeve t& pretenduar né& ankesé sic
kérkohet n€ baz& t& nenin 3 par.6 pikat (c), (¢) dhe (f) t& Rregullave dhe procedurave té PZAP-it.

Prandaj PZAP-i, nuk u léshua fare né shqyrtimin e késaj ¢éshtje, ngase nuk jané plotésuar kushtet e
kérkuara nga dispozita e lartétheksuar andaj bazuar na dispozitat e theksuar mé lart si dhe né arsyet
e sipérshénuar po ashtu né kuptim t& nenit 4.2 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it dhe né
kuptim t€& dispozités s& nenit 118.1 t& LZP-s& lidhur me ankesén e lart pé€rmendur u vendos si ng
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishting

Anr.161/2014 mé datén 08.06.2014

Késhillé Juridike: .
PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen SN
Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme 16 Kosovés munine s Vit
brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se ¢éshtja prek njé té
drejté themelore.



